EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA NOV. 2025

O Presidente da ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE ITAPOÁ –
ACINI, no uso de suas atribuições estatutárias, artigo 12, I,  CONVOCA todos
os associados, em dia com suas obrigações e em pleno gozo de seus direitos
estatutários, para a  ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA que se realizará em
19/11/2025, com início às 8h30min (primeira chamada),  às 9h (segunda
chamada) e término às 10h, na sede da ACINI, localizada na Av. José da
Silva Pacheco – 782, n. 1666, bairro São José,  nesta cidade de Itapoá/SC,
para exercerem seu direito de voto na eleição da Diretoria Executiva e do
Conselho Fiscal da ACINI para o biênio 2026-2027.
Nos termos do art. 14 do Estatuto da entidade, os Associados poderão se fazer
representar  por  procuradores,  mediante  instrumento  de  procuração
devidamente  formalizado  e  acompanhado  do  respectivo  contrato  social.  A
assinatura deverá possuir firma reconhecida em cartório ou ser realizada por
meio  de  certificado  digital,  assegurando  a  autenticidade  e  validade  do
documento de representação.
Destaca-se que a Comissão Eleitoral já foi constituída por meio do Edital de
Nomeação da Comissão Eleitoral, datado de 15 de outubro do corrente ano,
nos termos do art. 35 do Estatuto Social, com o fim de organizar, controlar e
deliberar sobre o pleito, sendo formada pelos seguintes associados da ACINI:
1. Karolina Vitorino OAB/SC - 57.718;
2. Marcele de Almeida Rodrigues - OAB/SC 22.607;
3. Edson Roberto Auerhahn – OAB/SC 6.173.

Itapoá, 30 de outubro de 2025.

Thiago de Mendonça
Presidente da ACINI

ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE ITAPOÁ
Avenida José da Silva Pacheco (782), nº 1666 – São José

Itapoá – Santa Catarina – CEP 89.361-234
Telefone/WhatsApp: (47)3539.5015

www.acini.org.br | executiva@acini.org.br